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    Han skriver efter mere en 10 års forskning er kommet til en arbejdshypotese om tilstanden i den
evige verden, som er bolig for sjælene. Idet han opdagede, at tankerne om den åndelige verden er 
forbundet med universelle sandheder blandt sjælene hos de mennesker der lever på jorden. 

    Han er ikke selv noget religiøst menneske, men måtte konstaterer, at på det sted, hvor vi 
kommer hen efter døden, hersker der orden og styring og der findes en overordnet plan for livet 
og livet efter døden.  Den åndelige verden repræsenterer først og fremmest sted med den mest 
ophøjede ro for den rejsende sjæl.  Det mest fremtrædende træk ved den åndelige verden er en 
vedvarende følelse af, at en stor mental kraft styrer alt i forbløffende harmoni.  Det er stedet hvor 
den rene tanke hersker.

Alt dette er sandheder man kan læse om i bogen

 ”Kanaliseringer – Hvordan livet også kan leves” 2008 

23. Eksempel side 211 i bogen Sjælerejser.

    Kilden, den øverste intelligens i den åndelige verden som Altet også omtaler i bogen 
Kanaliseringer.  Udgøres tilsyneladende af en kombination af skabere (de gamle) højtudviklede 
sjæle over 6 trin tilsyneladende tæt på kilden, men ikke legemliggørelsen af kilden endnu.

   De repræsenterer tankeelementet i dets reneste form... de beskæftiger sig med at planlægge og 
ordne… substanser. Og de lader deres energi smelte sammen for at udklække universer.  Universer
bliver skabt - for at leve og dø – til brug for kilden.  Åndernes sted… er kilden.  Kilden er den 
åndelige verden og den højeste kilde til kreativ energi.  De højt udviklede sjæles energi anvender 
egenskaberne lys, varme og bevægelse, når den skaber liv. 

Den højtudviklede sjæl side 20
    Mennesker med sjæle, der er både gamle og højtudviklede, er sjældne.  Deres farve er blå fra 
det 5. stadium og med megen indsigt og vidtfavnende åndelig bevidsthed.  I de fleste tilfælde er 
personer på det 5. stadium her som inkarnerede vejledere på jorden.  

    Den fremskredne sjæl, der har mestret de fundamentale problemer, de fleste af os slås med i 
det daglige, er mere interesseret i at forfine bestemte områder i forbindelse med særlige opgaver. 
Det almindelige er at den fremskredne sjæl udfører sit gode arbejde på en stilfærdig, jævn og 
ligefrem måde.  Deres tilfredshed opnås ved, at de uden at gøre et nummer ud af det forbedrer 
andre menneskers liv.  De fokuserer ikke i så høj grad på institutionelle spørgsmål, men mere på at
fremme menneskelige værdier på det individuelle plan.  Personer på det 5. stadium er dog også 
praktisk anlagt, og det er sandsynligt, at man finder dem beskæftiget inden for kulturens 
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hovedstrømninger, hvor de har mulighed for at påvirke menneske og begivenheder.  Det, der 
kendetegner en viderekommen sjæl, er at vedkommende har tålmodighed med samfundet og er 
god til at klare sig under mange forskellige omstændigheder.  Det mest fremtrædende er deres 
usædvanlige indsigt.  Man finder dem i alle samfundslag, men hyppigst optræder de i 
hjælpeprofessionerne eller kæmper på en eller anden måde mod social uretfærdighed.  

    Den fremskredne sjæl udstråler sindsligevægt, venlighed og forståelse mod andre.  Da de ikke er
motiveret af egenkærlighed, kan de tilsidesætte deres egne fysiske behov og leve i små kår. 

Den person jeg har valgt som repræsentant for det 5. stadium er en kvinde i midten af trediverne.

    Stort set med det samme kunne jeg konstatere, at denne kvindes spand af inkarnationer var 
kolossalt. (Side 209) med udgangspunkt i hendes tidligste erindringer kom jeg til den konklusion, 
at hendes første liv udspillede sig i begyndelsen af den sidste mellemistid for mellem 130.000 til 
70.000 år siden, før den sidste stor istid bredte sig over kloden.  Min klient beskrev et liv i det 
varme klima i den mellemste palæolitiske periode af jordens historie på en fugtig, subtropisk 
savanne i nærheden af områder med jagt, fiskeri og indsamling af planter.   

    Senere, for cirka 50.000 år siden, da kontinenternes isdække igen havde forandret jordens 
klima, talte hun om at leve i huler og udstå bitter kulde.  Mens vi i spring bevægede os hen over 
store tidsrum, kunne jeg konstatere, at hendes fysiske udseende ændrede sig fra en let ludende til 
en mere oprejst holdning.

     Efterhånden som vi bevægede os frem i tiden, gav jeg hende besked på at spejle sig i vandpytter
og mærke sin krop og fortælle mig hvad hun kom frem til.  Den skrånende pande blev mere lodret 
over tusinder af år i forskellige kroppe.  Knoglefremspringet over øjnene blev mindre udtalt, og det
samme gjaldt kropsbehåring og det arkaiske menneskes kraftige kæber.  I hendes mange liv som 
mænd og kvinder fik jeg så mange oplysninger om levested, brugen af ild, redskaber, tøj, føde og 
stammeritualer, at det var muligt at foretage en omtrentlig antropologisk datering.

     Palæontologerne har anslået, at Homo erectus, ”det oprejste menneske” en abelignende 
forfader til det moderne menneske, dukkede op første gang for 1,8 millioner år siden

     Er der sjæle, som har inkarneret på jorden så længe og brugt de primitive kroppe fra de 
tobenede dyr, vi kalder hominider?  Enkelte af mine viderekomne klienter erklærer, at meget 
højtudviklede sjæle, har evalueret livet på jorden i en million år.  Det er mit indtryk, at disse 
undersøgersjæle fandt de tidligste hominiders hjernekiste og begrænsede strubehoveder 
utilstrækkelige til, at sjæle kunne bruge dem til deres udvikling, før for 200.000 år siden.

På sporet af evolutionen NEWTON den 19. august 2012 fra Jyllands Posten

    Det var Charles Darwin, som i sin bog ”Arternes oprindelse” fra 1859 for alvor sparkede gang i 
udviklingsteorien om mennesket som en efterkommer af Ardi, Lucy og deres artsfæller.  Darwin 
gik dermed stik imod kirken og dens skabelsesberetning.

    I dag er teorien ikke blot en teori, men et videnskabeligt faktum, og forskerne har siden Darwins 
bogudgivelse gjort flere opdagelser, der giver et billede af, hvordan mennesket har udviklet sig, 
siden arterne delte sig for seks syv mio. år side, og en af disse grene blev mennesket som vi kender
det i dag. 
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    Fundet af et knap 200.000 år gammelt kranium viser de første tidlige tegn på en fysisk udvikling 
hen mod det moderne menneske. ”Ser vi på mennesker for 100.000 år siden er der nogle små 
fysiske forskelle. De var mere robuste, knoglerne var stærkere.  Ellers er der ingen fysiske 
forskelle” siger Eske Willerslev Professor Københavns universitet. 

    Fundet af Ardi, som man i dag mener, er det ældste skelet af en menneskelig forfader.  

    Hun levede for ca. 4.4 mio. år siden. Var 110 cm høj og vejede omkring 50 kg. Ardi, tilhører 
slægten Aedipitheus, og menes på en række områder at have været mere primitiv end Lucy.

    Lucy er 110 cm høj og vejede 29 kg. Forskerne mener, at hun levede for 3 mio. år siden, og 
teorien har lydt, at hendes art er en direkte forfader til mennesket, homo sapiens.  Andre forskere 
anfægter dog dette.        

    De arkaiske Homo sapiens sapiens, som vi kalder mennesker, udviklede sig for ca. 180.000 år 
siden.  De udviklede sig i Europa til Neandertaleren som senere blev erstattet af Homo sapiens.  
Inden for de seneste 100.000 år finder vi to klare tegn på åndelig bevidsthed og kommunikation.   
Der er tale om begravelsesskikke og rituel kunst, som vi kender den fra udskårne totemmer og 
hulemalerier.  Der er intet antropologisk vidnesbyrd om, at en sådan praksis fandtes på jorden før 
neandertalerne.  Det var sjæle, der til sidst gjorde os til mennesker ikke omvendt.  En af mine 
viderekomne klienter bemærkede; ”Sjæle har befrugtet jorden i flere omgange.

     Jeg fører nu min klient ind i et liv i Afrika for cirka 9.000 år siden, som hun sagde, var en milepæl
i hendes udvikling.  Det var det sidste liv, hun kom til at tilbringe med sin vejleder Kumara, på 
jorden.  Kumara var selv en højt udviklet sjæl på tidspunktet for dette liv, og hun fungerede som 
rådgiver for sin stammes menneskekærlige høvding, hvis indflydelsesrige kone hun var.  Min klient
havde åbenbart kendt Kumara i en række tidligere liv, der strakte sig over tusinder af år under 
Kumaras sidste inkarnationer på jorden.  Deres forbindelse i menneskelig skikkelse nåede sin 
afslutning på en flodbåd, hvor min klient døde fordi hun reddede Kumaras liv ved at kaste sig ind 
foran et fjendtligt spyd.

    Kumara viser sig stadig for klienten som en stor kvinde fuld af kærlighed med en hud som 
poleret mahogni og en manke af hvidt hår kronet af et hovedtøj med fjer. Hun er stort set nøgen 
bortset fra en strimmel dyrehud omkring den svære midje.  Rundt om halsen på Kumara hænger 
en samling spraglede sten, som hun sommetider ryster for øret af min klient, hvis hun vil have 
hendes opmærksomhed i drømme midt om natten.

    Kumara bruger en undervisningsteknik, hvor hun i et glimt i symbolform sender minder om 
lektioner, der allerede er lært i tidligere liv.  Gamle løsninger på problemer blandes med nye 
hypotetiske valg i form af metaforiske billedpuslespil.  På den måde afprøver Kumara sine elevers 
betragtelige forråd af viden under meditationer og drømme.

    Side 211.  ”Mit navn i den åndelige verden er These.  Min vigtigste åndelige vejleder beholdt sit 
Afrikanske navn Kumara.  I den åndelige verden ser jeg ud som et glødende fragment af lys. 

    Min farve helt præcist er himmelblå, med en lille smule guld i mit lys, ikke meget.  Kumaras 
energifarve er violet.  Lys og farve er kvaliteten af en sjæls åndelige standpunkt, de mentale 
kræfter øges, jo mørkere lyset er.  Den stærkeste intelligente lysenergi har sin oprindelse i det 
mørke lys fra kilden, vores lys er knyttet sammen med kilden. 
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    Sjælenes energimæssige manifestation viser sig som to mørke glødende huller i stedet for øjne 
(for mennesker) fordi vor energimasse ikke er ensartet.  De øjne, du taler om, repræsenterer en 
stærkere tankeenergi.  Det er ikke så meget øjne som… vinduer til gamle kroppe… og alle de 
fysiske ekstensioner af vores tidligere selver.  Det sorte er en… koncentration af vores nærvær.  

    Vi kommunikerer ved at absorberer hinandens energimæssige nærvær.”

    Den åndelige verden er tidløs fordi vi der lever i et ikke-rum, som er tidløst… bortset fra visse 
zoner, som er… forbindelsesdøre … åbninger, vi kan passere igennem ind i tidens fysiske univers.  

    Åbningerne findes som tærskler mellem virkelighederne.  Den åndelige verden er en konstant 
virkelighedstilstand i modsætning til de målelige verdener som er materielle og foranderlige.  I den
åndelige verden er fortid, nutid og fremtid kun relevante størrelser som et redskab til at forstå 
succession i fysisk form.  Livet i den åndelige verden er præget af … uforanderlighed … for dem af 
os, der ikke overskrider tærskelen til et univers bestående af stof og tid.  Du omtaler universer i 
flertal.  Er der andre fysiske universer ud over det, som indeholder jorden? (vagt) Der findes … 
forskellige virkeligheder til glæde for kilden.  Siger du at, at sjæle kan bevæge sig ind i forskellige 
rum inden for forskellige fysiske virkeligheder gennem den åndelige verdens døre?  Ja, det kan 
de - og det gør de også. 

    Side 21.  These, du har eksisteret som sjæl længe, så hvordan ser du dig selv i relation til den 
skabelsens enhed du talte om tidligere? (Lang pause) Gennem at fornemme en bevægelse.

     I begyndelsen foregår der en vandring, hvor sjælens energi bevæger sig udad, væk fra kilden.  
Bagefter bruger vi vore liv på at bevæge os indad igen … mod sammenhæng og forening… der sker 
en eksplosiv befrielse… derpå en tilbagevenden… ja, kilden pulserer.  Der findes i virkeligheden 
ikke noget centrum.  Kilden er rundt om os overalt, som om vi var inden i et hjerte der slår. 

   Jeg blev presset udad da jeg var et barn. (som sjæl) Nu bliver jeg trukket tilbage, længere ind i 
kilden.  I takt med at min ungdom klinger af og jeg tilegner mig mere viden.  Det er, som om 
sjælene alle sammen er en del af en massiv elektrisk eksplosion, som frembringer… en glorieeffekt.

    I denne… cirkelformede glorie findes der et mørkeviolet lys, som flammer ud… og det bliver så 
lyst ud ved randen, at det bliver hvidt.  Vores bevidsthed begynder ude i randen med det strålende
lys, og efterhånden som vi udvikler os… bliver vi mere og mere opslugt af det mørke lys.  

    Det mørke lys er i sig selv et… dække, bag hvilket vi kan mærke en stærk varme… fyldt med et 
vidende nærvær, som er overalt for os, og som er levende.  Intet kollapser… kilden er uendelig.  
Som sjæle dør vi aldrig – det ved vi på en eller anden måde.   

    Efterhånden som vi forener os, gør vores tiltagende visdom kilden stærkere.  Det er grunden til, 
at kilden ønsker at foretage denne øvelse.  At give os liv, så vi kan nå en tilstand af 
fuldkommenhed. 

    Kilden der angiveligt er fuldkommen allerede, har brug for at skabe mere intelligens som er 
mindre intelligent end fuldkommen for at hjælpe skaberen med at skabe.  Præcis den samme 
grund for at skabe mennesket, beskriver Altet i bogen ”Kanaliseringer”.  Gennem selvforvandling
og ved at stige til højere stadier af opfyldelse bidrager vi til livets byggesten.  

   Vi kom for at blive… gjort større… i skabelsens vidunderlige mangfoldighed.  Kilden skaber for sin 
egen opfyldelses skyld.  Det, som vi kan se… er vores kilde… er det eneste, vi kan kende, og vi tror, 
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at det skaberen ønsker, er at udtrykke sig selv gennem os ved at… føde.  Jeg kan se at skaberens 
fuldkommenhed… bliver opretholdt og beriget… ved at denne mulighed for fuldkommenhed deles 
med os, og det er den ultimative udvidelse af skaberen selv.  Bliver bekræftet af Altet selv i bogen
”Kanaliseringer”.   

    Så kilden lægger ud med bevidst at skabe ufuldkomne sjæle og ufuldkomne livsformer til disse 
sjæle og ser hvad der sker, for at udvide sig selv.?  Ja vi er nødt til at have tillid til denne beslutning
og stole på processen med at vende tilbage til livet oprindelse.  Man er nødt til at være sulten for 
at kunne sætte pris på mad, fryse for at forstå varmens velsignelser og være børn for at fatte 
værdien af forældre.  Forvandlingen giver os et formål. 

    I det gamle Persien havde sufierne det ordsprog, at hvis skaberen repræsenterer det absolut 
gode og derfor det absolut skønne, er det skønhedens natur at ønske at manifesterer sig. 

    Michael Newton bemærker at når han fører sine klienter ind i den overbevidste og åndelige 
verden, ses tidens nu som en enkelt homogen enhed bestående af fortid nutid og fremtid.  
Sekunder i den åndelige verden repræsenterer tilsyneladende år på jorden.  Når sessionen er 
forbi, giver klienterne ofte udtryk for deres overraskelse over, hvordan tiden er forenet i den 
åndelige verden.  Michael Newtons forskning viser, at illusionen om tidens gang skabes og 
opretholdes for de sjæle, der kommer til og fra fysiske dimensioner (og som er vant til biologiske 
reaktioner som at ældes) så de nemmere kan bedømme deres fremskridt.

    Sjælene taler om at de bevæger sig af linjer der krummer, når de bevæger sig hurtigt, men de 
afviser tanken om at befinde sig i et endeligt lukket rum, og de afviser tanken om målelige 
grænser.  

    Nogle beskriver den åndelige verden som ”folderne i en kjole uden sømme, der suser frem og 
tilbage.”  De kan sommetider mærke virkningen af en blid bevægelse som en ”krusning” af en let 
energi, der beskrives som ”bølger” der bevæger sig udad fra en oprørt lille sø.  Almindeligvis 
fremtræder geografien i sjælenes verden som en jævn temperatur, tryk, materialitet eller tid, som 
vi normalt forbinder med et kaotisk fysisk univers.  Alle sjælene er på det rene med, i hvor høj grad
det sted de lever, repræsenterer den yderste virkelighed for dem. 

    Mens den åndelige verden til stadig opfattes som en absolut realitet, er det samme ikke 
tilfældet når der henvises til andre fysiske dimensioner.  Michael Newton har på fornemmelsen, at 
der skabes andre universer end vores eget med henblik på at give sjælene omgivelser egnet til 
udvikling, og at de rummer væsner vi end ikke er i stand til at forestille os.  En højt udviklet sjæl 
fortalte, at han havde levet i en række verdener i løbet af sin lange eksistens, og at han aldrig 
havde delt sin sjæl i mere end to ad gangen.  Nogle af de liv, hvor han nåede voksenalderen, 
varede kun måneder i jordtid for ham på grund af de lokale forhold på den pågældende klode og 
kort gennemsnitsalder hos den dominerende livsform.  Mens han talte om en ”paradisklode” med 
få mennesker, som var en mere stilfærdig og enklere version af jorden, tilføjede han, at denne 
verden ikke var langt fra jorden.  Ikke i vores univers, men nærmere ved jorden end mange kloder i
vores egen galakse.  

    Når sjælene bevæger sig mellem galakser eller mellem dimensionerne til andre kloder, måler de 
turen i den tid, det tager dem at nå bestemmelsesstedet fra den åndelige verden gennem 
tunneleffekten.  Den rummelige størrelse af den pågældende region og verdenernes relative 
placering i forhold til hinanden tages også med i betragtning. 
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    Michael Newton har fået det indtryk at sjælene tror at alle disse dimensioner flyder sammen i 
én stor flod, som er den åndelige verden.  Med ét hjerte inde midt i den. 

    Sjælene bliver sendt til en hvilken som helst verden med passende intelligente livsformer. 

    Af alle de stjerner vi kender, er der kun fire procent, der minder om vores sol.  Det er 
tilsyneladende ligegyldigt for sjælene.

    Deres planetariske inkarnationer er ikke bundet til verdener af samme type som jorden, eller til 
intelligente, tobenede dyr, der bevæger sig på landjorden.  Sjæle der har været i andre verdener, 
fortæller mig, at de er blevet glade for visse af dem og vender tilbage til dem (ligesom til jorden) 
med jævne mellemrum i en række liv. 

    De klienter, der er i stand til at omtale deres erfaringer fra andre verdener, fortæller Michael 
Newton, at før sjælene kommer til jorden, bliver de ofte anbragt i kroppe på skabninger, der er 
mindre intelligente end mennesker.  Men når sjælene først er i en menneskekrop, bliver de ikke 
sendt tilbage ned af evolutionens stige.  Men de fysiske kontraster kan være store, og en afstikker 
væk fra jorden er ikke nødvendigvis behagelig. ”Efter en lang række liv som menneske sagde jeg til 
min vejlede, at jeg havde brug for en pause fra jorden et stykke tid i andre omgivelser.  

    Han advarede mig - Det kan godt være, at du ikke vil bryde dig om denne forandring lige nu, 
fordi du i den grad har vænnet dig til menneskesindets og menneskekroppens egenskaber, – men 
han holdt på sit og fik på behørig vis et liv på det han beskrev som en ”Pastelfarvet verden hos en 
race af små, tætte væsener.  De var et tænksomt, men dystert folkefærd med ganske små 
ansigter.  Der var hvide som kalk, og de smilede aldrig.  Uden menneskelig latter og fysisk 
elasticitet følte jeg mig ved siden af, og jeg gjorde ikke de store fremskridt.” opgaven må have 
været særlig vanskelig for denne person, når man tænker på, i hvor høj grad humor og latter 
kendetegner sjælenes liv i den åndelige verden. 

    Michael Newton har indtryk af, at sjæle bevæger sig gennem tid og rum for at mødes.  

    Han beskriver side 232 om to klienter, der var hinandens bedste venner, og opsøgte ham på 
samme tid for at komme i regression.  De havde ikke alene været sjælevenner i mange tidligere liv 
op jorden, men de havde også været par i mange tidligere liv som fiskelignende intelligensvæsener
i en smuk vandverden.  De kunne begge huske glæden ved at stige op til overfladen” for at kigge”. 
Ingen af klienterne kunne huske meget om denne klode, eller hvad der skete med deres race af 
vandvæsener.  En anden klient har fortalt om livet i en vandverden som ikke var på jorden. 

    Min verden var meget varm og klar, fordi vi havde tre sole oppe hos os.  Det totale fravær af 
mørke under vandet var opmuntrende, og det gjorde det nemmere at bygge boliger. 

    Side 213.  Om de viderekomne sjæle der bliver ved med at vende tilbage til jorden, når de kunne
blive i den åndelige verden. ”De vise”.  Inkarnerede sjæle på 5. stadium (se ovenfor).  De er 
jordens sande vogtere, de vælger at blive og hjælpe folk direkte, fordi de er engagerede i jorden.  
De er her og holder øje med hvad der foregår.  De fører et enkelt liv, de bryder sig ikke meget om 
byer. 

    Der er ikke mange af dem, de lever i små samfund, eller i det fri … i ørkener og bjerge… i simple 
boliger.  De vandrer også rundt… de fleste mennesker kende dem ikke.  I tidligere tider var de 
kendt på jorden som orakler, man kunne høre sandheden af.
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     De foretrækker at være sammen med almindelige mennesker, som bliver mest påvirket af 
dynamiske personligheder.  De følelser der opstår i en, når man møder en af de vise på jorden, er 
et særligt nærvær.  Deres evne til at forstå og de råd de giver en, er så vise.  De lever enkelt.    
Materielle genstande betyder intet for dem.  De er helgener. 

   Side 215.  Hinsides de vise befinder der sig ”De gamle” efter det 6. stadium.  De må være tæt på 
kilden. 

   De gamle repræsenterer tankeelementet i dets reneste form… de beskæftiger sig med at 
planlægge og ordne… substanser.

    Efter døden er den første person vi møder i den åndelige verden vores personlige vejleder, men 
det kan også være en sjæleven vi møder først.  Vejledere og sjælevenner er ikke det samme. 

   Et mærkeligt fænomen ved den åndelige verden er, at mennesker som betyder noget i vore liv, 
altid er i stand til at byde os velkommen, også selv om de allerede lever et nyt liv i en anden krop. 
(dette forklarer Michael Newton nærmere i kapitel 6)

    Vores modtagelseskomité er planlagt på forhånd, når vi træder ind i den åndelige verden.  Når vi
møder sjæle i en forsamling lige efter døden, opdager vi, at de har været ægtefæller, forældre, 
bedsteforældre, søskende, onkler, tanter, fætre og kusiner samt nære venner i tidligere liv.  
Senere bliver vi anbragt i en bestemt gruppe af væsener på vores eget udviklingstrin.  Det er, fordi 
alle de mennesker, der står os nær i livet, ikke befinder sig på samme udviklingsmæssige niveau.

    Hvilken modtagelse vi oplever efter døden, synes at have noget at gøre med vejlederens særlige 
stil og personlighed, i kombination med vore egne karaktertræk.  Det er Michael Newtons erfaring,
at varigheden af dette møde med vejlederen varierer efter de enkeltes liv svarende til de nærmere
omstændigheder ved dette liv. 

    Michael Newton skriver, han gentagne gange har fået at vide, at sjælen er androgyn, 
(tvekønnet) men samtidig er kønnet ikke en faktor uden betydning.  Alle sjæle kan anlægge en 
mandlig eller kvindelig holdning over for andre væsener og også gør det som udtryk for det væsen,
de selv foretrækker. 

    Tanken om at sjæle kan være fejlbarlige.  Kommer som en overraskelse for visse mennesker. 

   De fleste af os er stadig langt fra perfekte væsener i den åndelige verden. det egentlige formål 
med reinkarnationen er, at man skal forbedre sig. 

DEN VILDFARNE SJÆL side 63

    Der er to typer af vildfarne sjæle: Dem, som ikke accepterer den kendsgerning, at deres fysiske 
krop er død, og som kæmper imod en tilbagevenden til den åndelige verden, på grund af 
personlige kvaler, dem kalder vi spøgelse.  Og dem, som er blevet forledt af, eller har været 
medskyldige i kriminelle abnormiteter, mens de var i menneske-skikkelse.  I det første tilfælde har 
sjælen selv valgt vildfarelsen, mens åndelige vejledere i det andet tilfælde bevidst afholder disse 
sjæle fra yderligere forbindelse med andre væsener på ubestemt tid. (Her har vi måske svaret på 
hvordan vi isolerer stærkt kriminelle i denne verden, uden at anbringe dem i et fængsel, hvor de 
er under dårlig påvirkning af andre stærkt kriminelle.) Her i begge tilfælde er disse sjæles 
vejledere stærkt optaget af mulighederne for at rehabiliterer dem.  Sjælenes evolution involverer 
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en overgang fra ufuldkommenhed til fuldkommenhed ved at de i kroppen udfører mange 
vanskelige hverv i et opgaveorienteret liv. 

    Sjæle kan også på forhånd være disponeret for at vælge sig omgivelse (liv) hvor de 
erfaringsmæssigt ikke arbejder godt eller blive undergravet.  Derfor kan sjælenes identitet skades 
gennem dårlige livs valg.  Men alle sjæle står til regnskab for deres opførsel i de kroppe, de bebor. 

    Forstyrrede sjæle er sjæle, som har deltaget i onde handlinger.  Michael Newton, er efter i årevis
at have arbejdet med menneskers overbevidste sind under hypnose kommet til den konklusion, at 
mennesket med dets fem sanser kan have en negativ indflydelse på en sjæls psyke. (Den fri vilje 
som skaberen (Altet) har givet os).

    Mennesker, som ikke er i harmoni med kroppen, føler sig afskåret fra sig selv i livet.  Sjælen kan 
ikke bruge dette som undskyldning for ikke at gøre sit yderste for at undgå at involvere sig med 
det onde på jorden.  Det kan vi se af den menneskelige samvittighed.  Det er vigtigt at skelne 
imellem det, der har en negativ indflydelse på sindet, og det der ikke har det.  De negative kræfter 
udgår fra os selv.  Ingen sjæl er skabt ond, selv om den kan erhverve sig denne betegnelse i løbet 
af et liv.  Patologisk ondskab hos mennesker er karakteriseret af en følelse af personlig afmagt og 
svaghed, som stimuleres af hjælpeløse ofre.

    Men hvad sker der med de sjæle, som gennem deres kroppe har forårsaget ekstrem lidelse for 
andre?  Hvis en sjæl ikke er i stand til at forbedre de mest voldelige menneskelige tilbøjeligheder i 
sin værtskrop, hvordan kræves den så til regnskab efter døden?

    Findes der et helvede med det formål permanent at skille de gode fra de onde sjæle.  Michael 
Newton skriver han igennem sit arbejde har fået at vide, at alle sjæle går til den samme åndelige 
verden efter døden, og at alle dér bliver behandlet med tålmod og kærlighed.  Men visse sjæle 
oplever adskillelse i den åndelige verden, og det sker under orientering fra deres vejledere.

   De aktiveres ikke af de samme rejseruter som andre sjæle.  De af Michael Newtons klienter, der 
er blevet hæmmet af ondskab, fortæller, at sjæle, der har været for svage til at afvise en 
menneskelig impuls til at gøre andre ondt, bliver isolerede, når de vender tilbage til den åndelige 
verden. 

     Det ser ud, som om disse sjæle en rum tid ikke kommer sammen med andre væsener på 
almindelig vis. (derved kan de ikke skade andre sjæle som i vores fængsler)

    Unge begyndersjæle, som almindeligvis sættes i forbindelse med meget negativ menneskelig 
adfærd, i deres første serie af liv er nødt til at udholde individuel åndelig isolation.  Til sidst bliver 
de anbragt sammen og får deres egen gruppe for at intensiverer læreprocessen under nøje 
overvågning.  Det er ikke en straf, men snarer en art skærsild, så disse sjæle kan få omstruktureret 
deres bevidsthed om sig selv.

    Fordi misgerninger antager så mange former på jorden, er den åndelige læreproces og typen af 
isolation forskellig fra sjæl til sjæl. (Her er løsningen på vore dages kriminalitets forebyggelse).

     I 10. eksempel side 69 - Fortælles der om en sjæl der havde gjort en pige forfærdeligt ondt, at 
ingen tog imod ham ved porten til den åndelige verden, at han ikke kom ind i sin sjælegruppe igen,
og at han blev isoleret med sin vejleder for omfattende enetimer.  Og at han efter et stykke tid… 
ikke så længe… vendte tilbage til jorden igen som kvinde… et sted, hvor menneskene var 
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grusomme … fysisk voldelige… det var et bevidst valg… han tog ansvaret på sig, idet han 
bebrejdede sig selv sin manglende evne til at overvinde sine menneskelige svagheder.  Han bad 
selv om at blive en kvinde, der blev udsat for overgreb, idet næste liv for at opnå forståelse… for at
forstå hvilken skade han havde påført pigen. 

Her er der også en løsning på hvordan man kan lære de onde, om konsekvenserne af deres
gerninger her på jorden, øje for øje tand for tand

     Når hvert liv er slut, tjener vi som vores egen hårdeste kritikere i vore lærer-vejlederes påsyn. 

    Vi bedømmer negative og positive handlinger i livet.  Med hjælp fra vores åndelige rådgivere og 
vore sjælevenner afgør vi, hvad der er retfærdigt i forhold til vores opførsel.

    Sjæle, som bliver ved med at udvise negative tilbøjeligheder gennem deres menneskelige 
værter, er nødt til at overvinde disse vanskeligheder ved hele tiden at gøre en indsats for at 
forandre sig.   Sjæle er nødt til at lære at klare situationen på forskellige måder for hvert nyt 
menneske, de får i deres varetægt.  Sjælenes permanente identitet præger menneskesindet med 
en bestemt karakter, som er særegen for den enkelte sjæl. 

Orientering side 73

    Når de væsener der tager imod os ved hjemkomsten til den åndelige verden, er gået hver til sit.  
Bliver vi ført til området for helbredelse.  Dette efterfølges af ophold et andet sted, hvor sjæle 
orienteres mod åndelige omgivelser.  Her bliver vi ofte udspurgt af vores åndelige rådgiver. 

    11. eksempel – Området for helbredelse er et sted med ren energi, en lysende varm stråle der 
strækker sig ud mod os, som en strøm af flydende energi.  I begyndelsen som en damplignende 
tåge, der hvirvler rundt om os, derpå rører den blidt ved vores sjæl, som om den er et levende 
væsen.  Så bliver den optaget i os som ild, og vi bliver badet og renset for vore sår på sjælen.  Vi er 
alene men vi bliver styret.

    Hvert liv, hver krop efterlader et aftryk på vores sjæl, i hvert fald for en tid, selv om vi er helt fri 
af disse kroppe, bevarer vi nogle af de påtrængende minder om dem fra visse liv.

     Efter dette helbredende energilysbad kommer orienteringen, der involverer en omfattende 
rådgivning fra ens vejleder.  Sjælen ankommer direkte fra sit forfriskende lysbad til denne station 
for at få en rapport over det liv, som netop er levet.  Vejlederne er venlige, men samtidig borer de 
dybt.  Tænk på et væsen, der er bestemt og omsorgsfuld på samme tid, og som kender alle dine 
indlæringsvaner, dine stærke og svage sider og din angst, og som altid er klar til at arbejde så 
længe med dig, som du selv forsøger om og om igen.  Gør du ikke det, står din udvikling stille, og 
du er dømt til at prøve igen i det næst liv og det næste igen.  Eleverne kan intet skjule for deres 
åndelige lærere.  I en telepatisk verden findes der ingen udflugter eller bedrag.  Sjælene fortæller 
at orienteringen ofte foregår i et rum.  Indretningen af denne facilitet og intensiteten af den første 
drøftelse kan varierer efter hvert liv, afhængigt af den enkelte sjæls beskaffenhed og sindstilstand 
efter det liv der lige er slut. 

    Tilsyneladende er der ikke nødvendigt for de mere udviklede sjæle med en orientering på dette 
trin.  Alle skal stå til ansvar for deres liv.  Indsatsen bedømmes ud fra, hvordan den enkelte har 
fortolket sine roller i livet og handlet ud fra dem.  De højere udviklede sjæles ankomstinterview 
foregår senere sammen med mesterlærere.  Det er typisk for vejlederne, at de foretager en 
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undersøgelse af holdninger og følelser med henblik på at skabe en ny orientering af adfærden i de 
kommende liv.  Rådgiverne kan være utilfredse, men de ydmyger os ikke, det er de hævet over. 

    Efter den fysiske død når sjælen ikke længere tynges af den menneskelige krop, modtager den 
en stor mængde indtryk på engang.  De tåbelige ting, vi har gjort i livet, rammer os hårdt under 
orienteringen.  Sjæle skabes inden for en positiv matrice af kærlighed og visdom i en sådan grad, 
at den vold, de oplever, når de begynder at komme til en klode som jorden og forene sig med de 
fysiske væsener, der har udviklet sig fra et primitivt stade, føles som et chok.  Menneskene er i 
besiddelse af rå og negative følelser som vrede og had i kraft af den frygt og smerte, der er 
forbundet med en overlevelseshistorie, der går helt tilbage til urtiden.

    Positive såvel som negative følelser blandes mellem sjæl og værtslegeme til gavn for dem begge.
Hvis sjælen kun kendte til kærlighed og fred, ville den ikke vinde indsigt og aldrig virkelig komme til
at værdsætte disse positive følelsers værdi.  Den prøve, sjælen består ved at reinkarnere på 
jorden, er at overvinde frygt i en menneskelig krop.  En sjæl udvikler sig ved at overvinde alle de 
negative følelser, der er forbundet med frygt samt ved at være udholdende gennem mange liv, og 
den vender ofte tilbage til den åndelige verden såret og forslået.  Det kan ske at noget af denne 
negativitet bevares, endog i den åndelige verden og den kan dukke op igen i et andet liv med en ny
krop.  På den anden side er der også kompensation.  Det er i glæden og den uforfærdede fryd, at 
den individuelle sjæls sande natur viser sig på jorden i et lykkeligt menneskes ansigt.

    Den indledende orienteringssituation med vores vejledere forbereder os på, at vi skal fremstilles
for et panel af højtstående væsener, Mestrene eller de ældstes rådsforsamling.  Denne 
undersøgelsesforsamling har mellem tre og syv medlemmer.  Alle sjælenes evalueringssamtaler 
har en ting til fælles.  De tilbagemeldinger og analyser af det forgangne liv, vi præsenteres for, 
baserer sig på den oprindelige hensigt med vores valg i lige så høj grad som på de handlinger, vi 
foretog i livet.  Vores motiver undersøges og kritiseres, men de fordømmes ikke på en måde, så vi 
skal lide unde det.  Vores åndelige mestre minde os hele tiden om, at fordi den menneskelige 
hjerne ikke har nogen medfødt moralsk sans eller etik, er samvittigheden sjælens ansvar.       

    Alligevel er den åndelige verden behersket af overvældende tilgivelse.  Denne verden er tidløs, 
og det samme gælder vores opgave med at lære.  Vi får chancen på ny (i et nyt liv) i kampen for at 
udvikle os.

    En sjælegruppe er en lille primær gruppe af væsener som står i direkte og hyppig kontakt med 
hinanden, på samme måde som vi ser det i en familie.  De jævnaldrende gruppemedlemmer har 
en følsomhed over for hinanden, som lang overstiger noget, vi kender på jorden.  Mennesker af 
den samme gruppe er tæt forbundet i al evighed.  Disse tæt sammenknyttede grupper består ofte 
af ligesindede sjæle med et fælles mål, som de hele tiden arbejder på sammen.  De vælger 
almindeligvis liv sammen som slægtninge og nære venner under deres inkarnationer på jorden.

    Hvert eneste menneske har fået tildelt mindst én seniorvejleder eller højere mestervejleder lige 
fra det øjeblik den pågældendes sjæl bliver skabt.  Mange af os overtager en nyere, sekundær 
vejleder senere i tilværelsen. 

    De lavere områder af det 5. stadiums sjæle, udstråler en himmelblå energi.  Med den tiltagende 
modenhed udvikles der en større tæthed i denne aura, først til en dæmpet midnatsblå og til sidst 
til en dyb violet, der repræsenterer den totale integration hos det 6. stadiums opstegne mester. 
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     Vejledersjælene ville ikke være lærere, hvis de ikke holdt af at uddanne andre og ønske at 
hjælpe dem med at komme samme sted hen som dem.  Den typiske vejleder sjæl er nødt til at 
være medfølende uden at være fordømmende.  Man er ikke nødt til at gør tingende på deres 
måde. 

    De holder ikke en nede ved at påtvinge en deres egne værdier.  De opbygger moral med deres 
handlinger og giver én selvtillid. – Vi ved alle, at de selv har været igennem en hel del. 

    De accepterer os som de enkeltpersoner vi er, og vi har ret til at begå vores egne fejltagelser.  

    De opgiver aldrig en.  De ejer evnen til at motivere én og indgive én mod.  Vejlederne ønsker kun
det bedste for os, og det betyder sommetider, at de er nødt til at se os lide meget for at nå visse 
mål.  

    Vejlederne kan ikke bidrage til vores fremskridt, før vi er rede til at foretage de nødvendige 
forandringer med henblik på at opnå det fulde udbytte af livets muligheder.  De ønsker, at vi skal 
fortolke de forgangne liv, så vi kan lære noget ved at være med til at analysere fejlene.  Der er 
ingen faste regler for, hvordan vejlederne vælger at hjælpe os, fordi de omhyggeligt vurderer, hvor
hårdt vi har brug for dem.  Alle menneskers tanker udgør for vejlederne et mentalt fingeraftryk, 
der viser hvem og hvor vi er.

    Graden af vanskeligheder i et liv måles på, hvor krævende situationen er for en selv, ikke for 
andre.  Jorden børn skal gennemgå megen fysisk og følelsesmæssig smerte, uden at give sig i kast 
med og overvinde smerten, kan man aldrig virkelig få kontakt med hvem man er, og bygge på det. 
Jo mere smerte og modgang, du møder som barn, jo større mulighed har du for at udvide dit 
potentiale.

    Michael Newton skriver han aldrig har fundet en person, der var en levende mestervejleder på 
6. stadium.  De fleste vejledere på det 6. stadium er for optaget af den planlægning og styring, der 
foregår fra den åndelige verden, til stadig at inkarnere.  Han hører nu og da under en session med 
en højere udviklet sjæl henvisninger til et stadium, som er endnu højere en det 6.  Disse væsener, 
som selv mestrene aflægger rapport til, befinder sig i den allermest mørkviolette energiskala. 

    Disse overlegne væsener må være godt på vej til at komme i nærheden af skaberen.  De er højt 
respekterede væsener i den åndelige verden.  Ikke i en af Michael Newtons journaler ses Gud 
direkte, men de kan mærke tilstedeværelsen af en øverst kraft, der styre den åndelige verden.

Begyndersjælen kapitel 9 side 155

    Der er to slag begyndersjæle: sjæle, som reelt er unge, fordi de ikke i så høj grad har været udsat
for eksistens uden for den åndelige verden.  Og sjæle som har inkarneret igen og igen på jorden i 
en lang periode inden for den relative tid, men som stadig er umodne.  Begyndersjæle af begge 
typer findes på både 1. og 2. stadium.  I den åndelige verden findes der tilsyneladende en slags 
fødeafdeling for nyfødte sjæle. ”Det er stedet, hvor det spæde lys ordnes som en slags bikage i 
form af uudrugede æg, der er klar til brug”.

    Der er for eksempel nogen sjæle der har fortalt Michael Newton, at jordens befolkning bliver 
stærkt reduceret mod slutningen af det toogtyvende århundrede, til dels på grund af ændringer i
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jordens atmosfære og jordbundsforhold.  De kan også se, at mennesker lever i mærkelige 
kuppelformede bygninger.

Valg af en ny krop 13 kapitel side 267

    Det er nødvendigt at vise stor omhu i valget af den helt rigtige krop, som skal tjene os i det liv, 
der kommer.  Som sjæle vælger vi vore kroppe af en særlig grund.  Sjælesindet er absolut ikke 
ufejlbarligt, når det skal arbejde sammen med en biologisk hjerne.  Uanset hvor højt et sjæleligt 
stadium, vi befinder os på, betyder det at være menneske for os alle, at vi begår fejl, og at det 
bliver nødvendigt at korrigere kursen midtvejs i livet.  Det gælder for en hvilken som helst krop vi 
vælger. 

   Men livet igennem er vores karma således indrettet, at ingen prøvelse er større, end at vi kan 
klare den.  Vi har ansvaret for udviklingen af højere bevidsthed hos os selv og hos andre i livet.  
Det er således en kollektiv rejse

SJÆLESKÆBNER 

Flere beretninger om livet mellem livene i uddrag

Af Michael Newton

Hvem er vi? Hvorfor er vi her? Hvor er vi på vej hen? 

 Vores formål på Jorden
 De omgivelser, der møder sjæle efter døden
 Hvordan nyligt afdøde sjæle trøster de efterladte
 Åndelige vejledere
 De vises råd, hvor vi interviewes efter hvert liv
 Sjælevenner
 Forbindelser mellem sjælegrupper og menneskefamilier
 Hvorfor vi vælger bestemte legemer
 Hvor og hvornår sjælen forbinder sig med fosteret

    Ældgamle spørgsmål Michael Newton, som er hypnoseterapeut med livet efter døden som 
speciale, forsøgte at besvare i sin første bog Sjælerejser der udkom i 1994 (på dansk i 2003) i 
denne bog har han til hensigt at udvide vores forståelse for den utrolige ordenssans og 
planlægning, der eksisterer til gavn for mennesker.   

    Der er ganske givet struktur i den åndelige verden, men den befinder sig inden for en 
enestående ramme af medfølelse, harmoni, etik og moral, som langt overstiger det, vi praktiserer 
på jorden.   Den åndelige verden besidder også en omfattende centraliseret personaleafdeling, 
som tildeler sjæle opgaver.  Men den er præget af værdier som overvældende venlighed, 
tolerance, tålmodighed og absolut kærlighed. Værdier vi her på jorden burde indrette vores 
samfund efter.

    De fleste sjæle har et stærkt ønske om at vise sig værdige til den tillid, man har vist dem.  Det 
forventes at vi begår fejl i processen.  Det, det primært motiverer sjælen, er forsøget på at gå i 

12



retningen af større godhed og opnå forbindelse med den kilde, som skabte os, sjæle har en følelse 
af ydmyghed over at have fået mulighed for at inkarnere i fysisk form. 

    Når tiden nærmer sig for at fødes igen, går vi hen til et sted, hvor en hel række kroppe, som 
kunne passe til vores formål, gennemgås.  Her har vi en chance for at kigge ind i fremtiden og rent 
faktisk afprøve de forskellige kroppe, før vi træffer et valg.  Sjæle vælger frivilligt kroppe der ikke 
er fuldkomne, og vanskelige liv for at indfri karmisk gæld eller arbejde med forskellige aspekter af 
en lektion, de har haft vanskeligheder med i et tidligere liv. 

    Sjæle der skal genfødes slutter sig til den vært, de har fået tildelt i livmoderen hos barnet mor på
et tidspunkt efter graviditetens tredje måned, så de har en hjerne, der er udviklet nok til at arbejde
med inden fødslen.  Som en del af fostertilstanden er de stadig i stand til at tænke som udødelige 
sjæle, men de vænner sig til deres værts nervebaner og andet jeg.  Efter fødslen sætter der en 
blokering af hukommelsen ind, og sjælene lader deres udødelige egenskaber smelte sammen med 
det tidsbegrænsede menneskesind, så der skabes en kombination af træk til en ny personlighed.    

    Hvilket må være årsagen til, vi som mennesker både arver noget fra vores biologiske forældre,
og har noget med fra fødslen som vi ved, uden at få det lært eller fortalt, nogle universelle 
værdier.

Om jordplanet kapitel 3. side 70 

    Uanset om man er ene ung sjæl eller en gammel og højt uddannet sjæl, fortæller de alle, at lige 
efter døden passerer deres sjæl gennem en tæt atmosfære af lys rundt om jordens astralplan.  Der
er pletter af mørkegråt i dette lys, men ingen uigennemtrængelige sorte zoner.  Mange beskriver 
en tunneleffekt. (Se nærmere om dette i Raymond A. Moody jr. Bøger om emnet).  Alle sjæle fra  
jorden bevæger sig derpå hurtigt ind i den åndelige verdens klare lys.  Dette er ét enkelt 
overjordisk rum uden zoner eller barrierer omkring sig.  Se nærmere om dette i ”Hvordan Altet 
skabte universet” om Lysriger og mørkeriger. 

   I selve den åndelige verden beskrives alle de steder eller rum som står til rådighed for den 
reinkarnerede sjæl, overensstemmende. 

    Mennesker under hypnose fortæller, at inden for det astrale plan, der omgiver jorden, er der 
forskellige eller sameksisterende virkeligheder, som er en del af vores fysiske verden.  Åbenbart 
kan ikke fysiske væsener ses af nogen mennesker i vores fysiske virkelighed.  Michael Newton 
skriver side 71 nederst han har hørt om mangfoldige interdimensionale sfærer, som sjæle bruger 
til at uddanne sig i og som rekreation fra den åndelige verden.  Spirituelle grænser kan være lige så
små som de ”glaslignende” inddelinger mellem sjælegrupperne eller lige så store som zonerne 
mellem universer.  Alle rummelige zoner har vibrationsmæssige egenskaber, som betyder, at sjæle
kun kan passere, når deres energi er indstillet på den rette frekvens.  De mere udviklede sjæle 
forklarer, at absolut tid, som vi kender det, tilsyneladende ikke findes i disse områder.  Givet ikke, 
se mere om dette i ”Hvordan Altet skabte universet.”  De kræfter af vibrerende energi, som 
omgiver jorden, er i stadig forandring.

Naturånder side 72 

    Måske kunne de gamle virkelig se mere, end vi mennesker kan i den moderne verden.  En 
gammel sjæl beskrev under dyb hypnose: ”Elverfolkene var her længe før, vores civilisation opstod,
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og de er aldrig forsvundet.  De fleste af os i dag kan ikke se dem som i gammel tid, fordi de er så 
gamle, at de efterhånden ikke er ret tætte, mens vores jordkroppe stadig har meget tung energi.  
Mens en sten har en energi tæthed på 1-T, ville et træ være på 2-T og vores kroppe på 3-T niveau.  
Naturvæsener ville således være usynlige med en gennemsnitlighed, der ligger mellem 4-T og 6-T.”

    En kvinde fortalt i en landsdækkende tv-udsendelse, at hun havde set elverfolk på sin vinmark.

    I begyndelsen kunne hun kun høre dem tale, efterhånden blev hun i stand til at tale med dem, 
og enkelt blev synlige for hende.  Hun beskrev dem som godt en halv meter høje med spidse ører 
og iført løsthængende bukser.  Der var selvfølgelig mange mennesker på hendes egn, der troede 
hun var skør, da nyheden slap ud.  De råd, hun fik af disse væsener om, hvad hun skulle bruge i 
jorden for at få en drueproduktion, der overgik nabogårdenes i kvantitet og kvalitet, fik snart 
mange af dem til at tage hende mere alvorligt. 

Genopretning af svært beskadigede sjæle side 116

    ”Det er her, negativ energi bliver ryddet af vejen.  Eftersom der er så mange sjæle med negativ 
energi samlet på dette sted, er det mørkt for de af os, der er udenfor.  Vi har ikke adgang til det 
sted, hvor sjæle, der har været involveret i rædsler, undergår forandring.  Og vi ville heller ikke have
lyst til at komme derind.  Det er et sted, hvor der sker helbredelse, men set på afstand virker det 
som et mørkt hav – som jeg ser på fra en lys sandstrand.

    Hvis du ser omhyggeligt på mørket, kan du se, at det ikke er fuldkommen sort, men en blanding 
af dybgrønne nuancer.  Vi ved, at dette er et aspekt af de samlede kræfter hos de helbredere, som 
arbejder der.  Vi ved også, at sjæle, der bliver ført til dette område, ikke bliver frikendt.  Det ender 
med, at de på en eller anden måde skal gøre det, de har forbrudt mod andre, godt igen.  Dette er 
de nødt til at gøre for at genoprette fuld positiv energi for sig selv.”

    Klienter, der kender noget til skadede sjæle, forklarer mig, at de mere frygtelige minder om 
onde handlinger ikke alle udslettes.  Man ved, at hvis ikke sjælen bevarer en eller anden erindring 
om et slet liv, ville den ikke stå til ansvar.  Dette er lige så vigtigt her på jorden for at stå til ansvar,
og tage konsekvensen af sine handlinger.

    Der er sjæle, hvis handlinger i værtskroppe var så grufulde, at de ikke får lov til at vende tilbage 
til jorden.  Se mere om mørkerigerne i ”Hvordan Altet skabte universet”

    En sjæl har også mulighed for at bede om at komme til en anden fysisk klode en jorden et stykke
tid.  Sjæle der rejser mellem dimensionerne, forklarer, at deres bevægelser ser ud til at gå ind og 
ud af buede sfærer, som er forbundet gennem zoner, der åbnes og lukkes via konvergerende 
afstemning af vibrationer.  Der er tilsyneladende overfladegrænser omkring de zoner, der 
forbinder universer.

     Sjæle taler om punkter, linjer og overflader i et mangedimensionalt rum, som angiver større 
faste strukturer, i hvert fald for de fysiske universers vedkommende. 

Helbredelse af miljøet side 135

    Michael Newton skriver, han har fået at vide, at selve jorden har sin egen vibration, og at der er 
mennesker, som er i stand til at indstille sig på de naturlige omgivelsers energi.  En række forskere 
har peget på, at der findes steder i verden, som afgiver en kraftig pulserende magnetisk energi. 
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    Nogle af de hellige steder på jorden er velkendte i offentligheden, som for eksempel 
klippeområderne i Sedona i Arizona, Machu Picchu i Peru og Ayers Rock i Australien for at nævne 
nogle få.  Mennesker der befinder sig på disse steder, mærker en forøget bevidsthed og fysisk 
velvære.

    Klodens magnetfelter påvirker rent faktisk vores fysiske og åndelige bevidsthed, og jeg 
opdagede her en mærkelig lighed med beskrivelser af den åndelige verden. mine klienter siger, at 
deres sjælegruppes hjemsted er et ”rum inde i et rum”, hvis grænser ikke er faste, men består af 
en bestemt koncentreret energivibration, som genereres af netop denne gruppe.  Måske er der 
visse beboede områder på jorden, som i gammel tid blev regnet for hellige, der rummer 
energihvirvler fremkaldt af naturlige magnetiske ”kraftlinjer”.  De steder, hvor linjerne i dette 
magnetiske net krydser hinanden, siges at forstærke vores ubevidste tanker og gøre det nemmere 
at åbne os for en mental adgang til de åndelige verdener.  

    Det er en stor hjælp for planetariske helbredere at vide, hvor disse hvirvler er.  I kapitel 8 i 
afsnittet om sjæle på opdagelse i andre verdener kommer jeg igen ind på mønstre i kloders 
netværk af vibrationer, som påvirker intelligent liv borte fra kloden. 

Side 150 – 26 eksempel. Udklækningsstedet for sjæle, en sjæl på 5. stadium. 

    Note:  Fra enkelte andre klienter har jeg hørt, at en af de grundlæggende årsager til, at hver sjæl
er forskellig fra andre er, at når kilden ”knækker energifragmenter af” for at skabe en sjæl, er der 
bagefter sket en uendelig lille ændring af den oprindelige masse, så den ikke er nøjagtig som før.   
Kilden er således som en guddommelig mor, der aldrig ville frembringe tvillinger. 

    Der er mange fysiske verdener, som minder om jorden. Vi kalder dem fornøjelsesverdener og 
lidelsesverdener.  Jeg ved at de sjæle, der kommer til verdener som jorden, er nødt til at være 
stærke og modstandsdygtige på grund af den smerte, de er tvunget til at udholde sammen med 
glæden. 

Når uddannelsen er slut, dør det univers, vi lever i, så også?

    Det kan dø før.  Det gør ikke noget.  Der er andre.  Evigheden har ingen ende.  Det er processen, 
som er meningsfuld, fordi den gør det muligt for os at … nyde oplevelsen og udtrykke os … og lære, 
som sjæle.

Rammer i den åndelige verden

    Hvordan kan der være klasseværelser, biblioteker og templer i den åndelige verden?  
Oprindelige scener fra alle vore liv forsvinder aldrig fra vores hukommelse som sjæle.  I den 
åndelige verden er det at se et tempel ikke et bogstaveligt vidnesbyrd om stenblokke, men 
derimod en billeddannelse af den mening, templet giver for den pågældende sjæl… Mange sjæle 
fortæller at de ser den åndelige verden som sand virkelighed og jorden som en illusion skabt for at 
vi kan lære.  Denne tankegang er jeg helt enig i.  Der er grader af virkelighed.  Blot fordi vores 
univers er et uddannelsessted, betyder det ikke, at det er uvirkeligt, kun at det ikke er varigt.  

    Af samme grund muliggør en åndelig verden uden naturlove og faste måleenheder et væld af 
oplevelser for sjælen, som rækker langt videre end fysiske forestillinger.  Helt afgjort, sådan er 
det.
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    Sjæle på 1. stadium er som børn, udviklingsmæssigt ret barnlige.  Denne gruppe er virkelig 
nybegyndere.  Nogle af dem, begår de samme fejl om og om igen, fordi de mangler selvdisciplin. 
De gør sig ikke de store anstrengelser for at komme fremad i deres udvikling. 

    Når jeg arbejder med klienter, der har begået selvmord i tidligere liv, er det først udbrud, der 
kommer fra de fleste af dem lige efter døden: ”Åh Gud, hvordan kunne jeg være så dum!”  Det er 
de fysisk sunde mennesker, ikke dem, der lider af fysisk sygdomssvækkelse.  Selvmord begået af 
personer, unge som gamle, hvis fysiske tilstand har reduceret deres livskvalitet til det rene 
ingenting, bliver behandlet anderledes i den åndelige verden end selvmord begået af dem, der har
en sund krop.  Selv om alle tilfælde af selvmord bliver behandlet med venlighed og forståelse, skal 
mennesker stå til regnskab, når de har taget livet af sig selv med en sund krop. 

    Det er min erfaring, at sjæle ikke oplever det som en fiasko eller har skyldfølelse, når der er tale 
om et dødsfald, der var en velgerning… Når der er uudholdelig fysisk lidelse, har vi ret til at blive 
udfriet af smerten og det uværdige i at blive behandlet som hjælpeløse børn i en respirator. 

    Jeg kan konstatere, at der i den åndelige verden ikke er stigmatisering forbundet med, at man 
for egen hånd eller med hjælp fra en medfølende omsorgsperson forlader en krop, der er 
fuldstændigt ødelagt. 

    Hvad sker der med sjæle, som begår selvmord i en sund krop?  Disse sjæle fortæller mig, at de 
føler sig lidt små i deres vejlederes og gruppekammeraternes øjne, fordi de har brudt kontrakten i 
et tidligere liv.  Deres stolthed får et skår, fordi de forspildte en mulighed.  Livet er en gave, og der 
er brugt megen omtanke på at uddele bestemte kroppe til vores brug.  Vi er denne krops vogtere, 
og det medfører en hellig forpligtelse.  Mine klienter kalder det en kontrakt.  Specielt når et ungt, 
sundt menneske begår selvmord, betragter vore lærere det som en groft umoden handling og 
ansvarsforflygtigelse. 

    Jeg arbejde med en ung klient, som forsøgte at begå selvmord, et år før han kom hos mig.  
Under vores hypnosesession fandt vi tegn på selvdestruktive mønstre i tidligere liv.  Da klienten 
blev stillet over for sine mesterlærere ved et rådsmøde efter sin seneste liv, fik han af en ældste 
besked på følgende: 

    Endnu engang komme du for tidligt tilbage, og vi er skuffede.  Har du ikke lært, at den samme 
test bliver mere vanskelig for hvert nyt liv, du gør ende på?  Din opførsel er egoistisk af mange 
grunde, ikke mindst den sorg, du voldte dem, du efterlod, og som elskede dig.  Hvor meget 
længere vil du fortsætte med at kaste de helt igennem gode kroppe vi giver dig bort?  Fortæl os, 
hvornår du er klar til at opgive medlidenheden med dig selv og med at undervurdere dine evner. 

    Mine klienter giver udtryk for, at sjæleenergierne i de forskellige livsformer på jorden 
tilsyneladende ikke blander deres energier indbyrdes i den åndelige verden. 

    Vi gennemgår ikke grader af straf, men derimod stadier af selvoplysning.  I den åndelige verden 
hersker orden, og de ældstes rådsforsamling er et skoleeksempel på retfærdighed.  De er ikke den 
højeste kilde til guddommelig autoritet, men de repræsenterer tilsyneladende den sidste station 
med væsener, der har ansvaret for sjæle, som stadigvæk inkarnerer på jorden.  Disse vise væsener 
har stor medfølelse med menneskelig svaghed, og de udviser uendelig tålmodighed med vore fejl. 
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    Vi får mange nye chancer i kommende liv.  Det bliver ikke liv med nemme karmiske valg, ellers 
ville vi ikke lære noget af at komme til jorden.  Men de chancer, vi tager med liv og dømmekraft 
om indsats på denne klode, er ikke skabt til at forårsage os yderligere smerte efter døden.  

    Jeg har fået at vide, at ikke to værtskroppe er ens i den måde, hvorpå hjernehalvdelene er sat 
sammen med henblik på kritisk vurdering, kreativitet og sproglig kommunikation.  Dette er en 
vigtig grund til, at de klogeste sjæle hellere vil forbinde sig med fosteret i den nye krop i 
begyndelsen frem for i slutningen af morens graviditet.  

    Sjæles som bliver stillet for deres respektive rådsforsamlinger, har aflagt rapport til deres 
vejleder under sessioner i forbindelse med orienteringen.  Det er imidlertid, når de står over for 
rådet, at sjæle føler sig mest sårbare, hvad deres indsats i tidligere liv angår.  Hensigten med 
rådsmøder er ikke at forklejne de sjæle, som bliver fremstillet i dem, eller at straffe dem for deres 
mangler.  

    De ældste har som formål at udspørge sjælen for at hjælpe den til at nå sine mål i det næste liv.  
Jeg har lagt mærke til, at både vejledere og råds-medlemmer ved møderne med de yngre sjæle er 
særlig omsorgsfulde og overbærende.  Jeg lærte tidligt i mine undersøgelser af rådsmøder, at disse
åndelige mestre i deres velovervejede spørgsmål til mine klienter optrådte både fast og venligt på 
samme tid.  

    De ældste spørger os, hvordan vi har det med afgørende tildragelser i vores liv og med vore 
handlinger.  De ønskværdige handlinger og de, som virkede mod hensigten, diskuteres åben med 
os uden bitterhed eller irettesættelser.  Uden hensyn til, hvor mange gange vi fortsætter med at 
begå de samme fejl, har rådet kolossal tålmodighed med os. 

    Sjæle har denne ret til at nægte at vende tilbage til jorden. 

    Rådet ser efter, om sjælens indre udødelige karakter bevarede sin integritet i form af værdier, 
idealer og handlinger under inkarnationen.  De ønsker at vide, om vi blev overvældet af vores 
værtskrop eller om vi skinnede igennem?  Smeltede sjælen effektivt sammen med den 
menneskelige hjerne som en partner i én harmoniks menneskelig personlighed udadtil?  

    Rådsmedlemmerne udspørger sjælen om magtanvendelse.  Var vor indflydelse positiv, eller blev
den fordærvet af behovet for at herske over andre?   Lod vi os lede af andres overbevisninger 
uden at demonstrere vores egen personlige kraft, eller kom vi med vores originale bidrag? 

    Rådet går ikke så højt op i, hvor mange gange vi kom til kort i livets løb, men om vi havde mod til
at samle os selv op og slutte stærkt.  ”Det du vinder gennem ethvert vanskeligt liv, vinder du i al 
evighed.”

    Jeg har haft højere udviklede klienter, der rent faktisk sidder for den ene ende af bordet 
sammen med rådet, men dette er ret ualmindeligt og betragtes af gennemsnitssjælen som 
anmassende. 

    Når jeg får at vide, at der ikke er noget bord, og at de ældste ønsker, at min klient slutter sig til 
dem uformelt, ved jeg, at jeg arbejder med en højtudviklet sjæl, som nærmer sig vejlederstatus. 

    De ældste har som ren energi en dyb violet farvetone.  De yngre sjæles hvide energi angiver en 
proces med stadig selvrenselse og fornyelse.  For den mere højtudviklede betyder den renhed og 
klarhed.  Grunden til, at man ser hvide kapper så hyppigt hos rådsmedlemmer – og hos vejledere 
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ved indgangen til den åndelige verden – er, at her repræsenterer hvid overførsel af viden og 
visdom.  Hvide energiklæder eller hvid som en auraglorie omkring et oplyst væsen betyder tankens
harmonisering med og indstillen sig på universets energi.  Violet er visdommens og den dybe 
forståelses farve. 

    I min første bog skrev jeg om de vise, som er højtudviklede sjæle, der stadig inkarnere på jorden,
selv om det er unødvendigt for deres egen personlige udvikling.  Jeg har hørt de er dygtige 
lingvister med evnen til at formulere ord med klangvibrationer, som berører mennesker dybt.  

    Disse vise væsener er her, fordi det er deres opgave at hjælpe menneskeheden på en direkte 
fysisk måde.  De er tilbageholdende og ønsker på ingen måde offentlig opmærksomhed.  Efter 
hvad jeg kan forstå, er der ikke mange af dem.  Disse højtudviklede sjæle iblandt os regnes for 
aktive iagttagere af begivenhederne.  De aflægger rapport om tendenser hos menneskene, som de
føler, kræver særlig opmærksomhed.  Af denne grund placerer jeg dem blandt de 
harmoniskabende sjæle.  

    Det står mine klienter klart, at de vise på en eller anden måde er forbundet med en anden 
gruppe harmoniskabende specialister i den åndelige verden, som de kalder vogterne.  Disse 
væsener inkarnerer ikke, men modtager oplysninger fra mange kilder om tingenes tilstande på 
jorden og også i andre verdener. 

    ”Når du fører mennesker ind i den åndelige verden, ser de så Gud?”  Der findes ikke noget kort 
svar.  Jeg kan sige at mine klienter faktisk mærker den kilde, de er udsprunget af, overalt omkrig 
sig i den åndelige verden.  De mere højtudviklede forklarer, at alle sjæle til sidst flyder ind i og 
bliver et med kilden til det violette lys.  Men findes der et sted i den åndelige verden, hvor et 
væsen, der er de ældste overlegent, er synligt for en sjæl, der stadig inkarnerer?  Svaret er ja, ved 
rådsmøder.

    Sjæle er i stand til at skabe levende ting ved hjælp af en energikilde, som stilles til rådighed for 
dem. 

    Sjæle er således i stand til at fremstille noget af noget i mange forskellige sammenhænge. 

    Er jorden et laboratorium skabt af højre energiformer, for at de lavere kan bevæge sig frem 
gennem mange udviklingsstadier?  Hvis dette er tilfældet, er disse højere væsener vores kilde, 
men ikke kilden.  I Sjælerejser skrev jeg om muligheden af en skaber, der manglede noget i at være
helt fuldkommen og havde behov for at vokse sig stærkere gennem at udtrykke sin essens.  Men 
skaberen kunne have dette behov, selv om skaberen var fuldkommen.  

    Der er sjæle, som kommer til jorden som usynlige væsener mellem livene, så de kan genopleve 
tidligere fysiske omgivelser.  Det eneste problem med dette er, at de er nødt til at vende tilbage til 
den kronologiske tid, hvilket betyder, at disse sjæle bliver indhentet af de forandringer, der er 
sket, siden de var her sidst.  

    I dimensionerne borte fra åstedet på jorden, er biller af steder og de mennesker, som engang 
levede der, fastfrosset i et tidløst vakuum, der aldrig ophører med at eksisterer.  De mønstre af 
energipartikler, der repræsenterer øjeblikke i menneskets historie, kan genfindes af sjæle uden for
den absolutte fysiske tid, når de ønsker det. 
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